Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wolmar Zanini Picoli
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 029/2017

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do PP, vêm diante de

Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que por ocasião

da realização do 2º Encontro de Vereadores do Vale do Jaguari, se dirija aos seguintes

Órgãos e Departamentos:

- Superintendência Regional do DNIT do Estado do Rio Grande do Sul:

Possibilidade de construção de recuo paralelo ao asfalto para facilitar acesso seguro ao

Instituto Federal Farroupilha – Campus Jaguari, na localidade de Chapadão – 1º

distrito de Jaguari, bem como instalação de um redutor de velocidade na BR 287,

acesso ao 4º distrito do município de Jaguari;

- Secretaria Estadual dos Transportes: Possibilidade de recuperação das

Rodovias dos Municípios do Vale do Jaguari, construção de acessos asfálticos e

possível fechamento da 12º Superintendência Regional do DAER, em Santiago.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 08 de maio de 2017.

Elisângela Piccoli Dri,                                                                        José Nilton Maia,

         Vereadora.                                                                                         Vereador.

Valdemar Valente,

Vereador.